



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2020/CEL/SEVOP/PMM
PROCESSO Nº 554/2020-PMM
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 003/2020-CEL/SEVOP/PMM

A **Secretaria Municipal de Administração – SEMAD**, devidamente inscrito no CNPJ/MF - Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o Nº 27.993.108/0001-89, com sede administrativa à Folha 26 Quadra 07, Lote 04, Edifício Ernesto Frota – 2º piso, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.509-060, representado pelo Secretário Municipal de Administração Srº **JOSÉ NILTON DE MEDEIROS**, brasileiro, portador da Cédula de Identidade Nº 4269341-SSP/PA e CPF/MF Nº 287.965.354-15, Endereço Profissional folha 26, Qd 07, Lt 04, Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá/PA, e ao fim assinado, doravante denominada CONTRATANTE, e de outro lado à empresa **STOP TODDE PROMOÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME**, CNPJ nº 24.649.810/0001-31, com domicílio na Fl. 29, Qd. 14, Lt Especial, Bairro Nova Marabá, Marabá/PA, neste ato representada por Sr. JEAN CARLO TODDE, CPF: 022.130.662-56, e a empresa **GM FEITOSA LTDA - ME**, CNPJ nº 07.993.402/0001-83, com domicílio na Rua Carlos Gomes Qd. 06, Lt 01, Bairro Cidade Nova, Marabá/PA, neste ato representada por Sr. GLEYSON LOPES FEITOSA, CPF: 689.756.942-91, e a empresa **C. A. KAWASHIMA DE OLIVEIRA EIRELI - ME**, CNPJ nº 12.632.639/0001-79, com domicílio na Folha 18, Quadra 08, Lote 332, S/N, Bairro Nova Marabá, Marabá/PA, neste ato representada por Sr. CINTHIA AYAKO KAWASHIMA DE OLIVEIRA, CPF: 825.206.822-72, vencedora da licitação em epígrafe resolvem registrar o seguinte:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ESTRUTURAS (PALCO, SOM, ILUMINAÇÃO, TENDAS E OUTROS), PARA REALIZAÇÃO DE ENVENTOS DA SECULT - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA DE MARABÁ - PARÁ

STOP TODDE PROMOÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ nº 24.649.810/0001-31.

LOTE 01 – Participação Aberta

Item	Descrição/Especificação	Unid.	Quant.	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
1	Sonorização de Pequeno porte - 1 dia	Unid.	20	2.000,00	40.000,00
2	Sonorização de Pequeno porte - 2 dias	Unid.	8	3.000,00	24.000,00
3	Sonorização de Pequeno porte - 3 dias	Unid.	8	3.000,00	24.000,00
4	Sonorização de Pequeno porte - 4 dias	Unid.	2	4.500,00	9.000,00
5	Sonorização de Pequeno porte - 5 dias	Unid.	1	6.600,00	6.600,00
6	Sonorização de Pequeno porte - 8 dias	Unid.	1	7.000,00	7.000,00
7	Sonorização de Pequeno porte - 9 dias	Unid.	1	17.000,00	17.000,00
8	Sonorização de Pequeno porte - 10 dias	Unid.	1	24.000,00	24.000,00
				Total (R\$)	151.600,00

LOTE 02 – Participação Aberta

Item	Descrição/Especificação	Unid.	Quant.	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
1	Iluminação de Pequeno porte - 1 dia	Unid.	20	2.000,00	40.000,00
2	Iluminação de Pequeno porte - 2 dias	Unid.	8	3.250,00	26.000,00
3	Iluminação de Pequeno porte - 3 dias	Unid.	8	3.250,00	26.000,00
4	Iluminação de Pequeno porte - 4 dias	Unid.	2	3.500,00	7.000,00
5	Iluminação de Pequeno porte - 5 dias	Unid.	1	3.000,00	3.000,00
6	Iluminação de Pequeno porte - 8 dias	Unid.	1	10.000,00	10.000,00
7	Iluminação de Pequeno porte - 9 dias	Unid.	1	10.000,00	10.000,00
8	Iluminação de Pequeno porte - 10 dias	Unid.	1	10.000,00	10.000,00
				Total (R\$)	132.000,00

LOTE 07 – Participação Aberta

Item	Descrição/Especificação	Unid.	Quant.	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
1	Painel de led completo (alta definição) 8X6m Alta Resolução P3	Unid.	5	3.050,00	15.250,00
2	Painel de led completo (alta definição) 5X3m Alta Resolução P3	Unid.	5	3.050,00	15.250,00
3	Painel de led completo (média definição) 5x3m Média Resolução P5	Unid.	5	2.020,00	10.100,00



Item	Descrição/Especificação	Unid.	Quant.	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
4	Painel de led completo (média definição) 8x6m Média Resolução P5	Unid.	5	3.050,00	15.250,00
				Total (R\$)	55.850,00

LOTE 10 – Participação Exclusiva ME/EPP

Item	Descrição/Especificação	Unid.	Quant.	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
1	Passarela na altura dos palcos com 4 metros de comprimento por 2 de largura em carpetada	Unid.	10	1.150,00	11.500,00
				Total (R\$)	11.500,00

LOTE 11 – Participação Exclusiva ME/EPP

Item	Descrição/Especificação	Unid.	Quant.	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
1	Camarote VIP medindo no mínimo 8m², estrutura vertical 1 módulo 10x10 com 12 camarote - escada, guarda corpo - 1 dia	Unid.	1	6.000,00	6.000,00
2	Camarote VIP medindo no mínimo 8m², estrutura vertical 1 módulo 10x10 com 12 camarote - escada, guarda corpo - 3 dias	Unid.	1	8.000,00	8.000,00
3	Camarote VIP medindo no mínimo 8m², estrutura vertical 1 módulo 10x10 com 12 camarote - escada, guarda corpo - 5 dias	Unid.	1	8.300,00	8.300,00
4	Camarote VIP medindo no mínimo 8m², estrutura vertical 1 módulo 10x10 com 12 camarote - escada, guarda corpo - 10 dias	Unid.	1	10.000,00	10.000,00
				Total (R\$)	32.300,00

LOTE 14 – Participação Aberta

Item	Descrição/Especificação	Unid.	Quant.	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
1	100 metros de Arquibancadas modular - 1 dia em estrutura tubular metálica composta de 08 (oito) degraus mais um patamar de acesso de 1,20 m de largura á 1,60 m de altura do piso. Arquibancada deverá ter 200 (duzentos) metros lineares dotada com guarda corpo em estrutura similar, na parte inferior e laterais de 1,10m de altura e na parte superior posterior de 2,00m de altura com modulação do piso de 2,25 x 0,60m. A arquibancada deverá conter túneis de acesso internos com escadas, sinalizados e iluminado, adequadamente para seu uso. Obs.: A estrutura deverá estar em todo o seu conjunto estabilizada e sobreposta em sapatas metálicas com aterramento conforme a norma da ABNT. No patamar de acesso deverá ser implantado uma área de PNEsp com capacidade de 15 cadeirantes, dotado com rampas de acesso e guarda corpo conforme as normas da ABNT.	Unid.	1	10.500,00	10.500,00
2	100 metros de Arquibancadas modular - 3 dias em estrutura tubular metálica composta de 08 (oito) degraus mais um patamar de acesso de 1,20 m de largura á 1,60 m de altura do piso. Arquibancada deverá ter 200 (duzentos) metros lineares dotada com guarda corpo em estrutura similar, na parte inferior e laterais de 1,10m de altura e na parte superior posterior de 2,00m de altura com modulação do piso de 2,25 x 0,60m. A arquibancada deverá conter túneis de acesso internos com escadas, sinalizados e iluminado, adequadamente para seu uso. Obs.: A estrutura deverá estar em todo o seu conjunto estabilizada e sobreposta em sapatas metálicas com aterramento conforme a norma da ABNT. No patamar de acesso deverá ser implantado uma área de PNEsp com capacidade de 15 cadeirantes, dotado com rampas de acesso e guarda corpo conforme as normas da ABNT.	Unid.	1	11.000,00	11.000,00
3	100 metros de Arquibancadas modular - 5 dias em estrutura tubular metálica composta de 08 (oito) degraus mais um patamar de acesso de 1,20 m de largura á 1,60 m de altura do piso. Arquibancada deverá ter 200 (duzentos) metros lineares dotada com guarda corpo em estrutura similar, na parte inferior e laterais de 1,10m de altura e na parte superior posterior de 2,00m de altura com modulação do piso de 2,25 x 0,60m. A arquibancada deverá conter túneis de acesso internos com escadas, sinalizados e	Unid.	1	11.500,00	11.500,00



Item	Descrição/Especificação	Unid.	Quant.	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
	iluminado, adequadamente para seu uso. Obs.: A estrutura deverá estar em todo o seu conjunto estabilizada e sobreposta em sapatas metálicas com aterramento conforme a norma da ABNT. No patamar de acesso deverá ser implantado uma área de PNEsp com capacidade de 15 cadeirantes, dotado com rampas de acesso e guarda corpo conforme as normas da ABNT.				
4	100 metros de Arquibancadas modular - 8 dias em estrutura tubular metálica composta de 08 (oito) degraus mais um patamar de acesso de 1,20 m de largura á 1,60 m de altura do piso. Arquibancada deverá ter 200 (duzentos) metros lineares dotada com guarda corpo em estrutura similar, na parte inferior e laterais de 1,10m de altura e na parte superior posterior de 2,00m de altura com modulação do piso de 2,25 x 0,60m. A arquibancada deverá conter túneis de acesso internos com escadas, sinalizados e iluminado, adequadamente para seu uso. Obs.: A estrutura deverá estar em todo o seu conjunto estabilizada e sobreposta em sapatas metálicas com aterramento conforme a norma da ABNT. No patamar de acesso deverá ser implantado uma área de PNEsp com capacidade de 15 cadeirantes, dotado com rampas de acesso e guarda corpo conforme as normas da ABNT.	Unid.	1	12.000,00	12.000,00
5	100 metros de Arquibancadas modular - 10 dias em estrutura tubular metálica composta de 08 (oito) degraus mais um patamar de acesso de 1,20 m de largura á 1,60 m de altura do piso. Arquibancada deverá ter 200 (duzentos) metros lineares dotada com guarda corpo em estrutura similar, na parte inferior e laterais de 1,10m de altura e na parte superior posterior de 2,00m de altura com modulação do piso de 2,25 x 0,60m. A arquibancada deverá conter túneis de acesso internos com escadas, sinalizados e iluminado, adequadamente para seu uso. Obs.: A estrutura deverá estar em todo o seu conjunto estabilizada e sobreposta em sapatas metálicas com aterramento conforme a norma da ABNT. No patamar de acesso deverá ser implantado uma área de PNEsp com capacidade de 15 cadeirantes, dotado com rampas de acesso e guarda corpo conforme as normas da ABNT.	Unid.	1	12.200,00	12.200,00
6	200 metros de Arquibancadas modular - 10 dias em estrutura tubular metálica composta de 08 (oito) degraus mais um patamar de acesso de 1,20 m de largura á 1,60 m de altura do piso. Arquibancada deverá ter 200 (duzentos) metros lineares dotada com guarda corpo em estrutura similar, na parte inferior e laterais de 1,10m de altura e na parte superior posterior de 2,00m de altura com modulação do piso de 2,25 x 0,60m. A arquibancada deverá conter túneis de acesso internos com escadas, sinalizados e iluminado, adequadamente para seu uso. Obs.: A estrutura deverá estar em todo o seu conjunto estabilizada e sobreposta em sapatas metálicas com aterramento conforme a norma da ABNT. No patamar de acesso deverá ser implantado uma área de PNEsp com capacidade de 15 cadeirantes, dotado com rampas de acesso e guarda corpo conforme as normas da ABNT.	Unid.	1	26.000,00	26.000,00
Total (R\$)					83.200,00

LOTE 19 – Participação Exclusiva ME/EPP

Item	Descrição/Especificação	Unid.	Quant.	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
1	TABLADO/PALCO 8mx08m, forrado de carpete no tamanho 8mx8m com 50 centímetro de altura para solenidade em locais fechados.	Unid.	5	720,00	3.600,00
2	TABLADO/PALCO 8mx16m, forrado de carpete no tamanho 8mx16m 50 centímetro de altura para solenidade em locais fechados.	Unid.	5	1.600,00	8.000,00
3	TABLADO/PALCO 8mx08m, forrado de carpete no tamanho 8mx8m com 50 centímetro de altura para solenidade em locais abertos com cobertura de tendas	Unid.	5	1.820,00	9.100,00



Item	Descrição/Especificação	Unid.	Quant.	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
4	TABLADO/PALCO 8mx16m, forrado de carpete no tamanho 8mx16m 50 centímetro de altura para solenidade em locais abertos com cobertura de tenda	Unid.	5	3.200,00	16.000,00
				Total (R\$)	36.700,00

LOTE 23 – Participação Exclusiva ME/EPP

Item	Descrição/Especificação	Unid.	Quant.	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
1	Tendas chapéu de bruxa - 3x3m, com fechamento de fundo e laterais	Unid.	70	150,00	10.500,00
2	Tendas piramidal 6mx6m, com fechamento de fundo e laterais	Unid.	5	900,00	4.500,00
2	Tendas piramidal 8mx8m, com fechamento de fundo e laterais	Unid.	5	950,00	4.750,00
4	Tendas piramidal 10mx10m, com fechamento de fundo e laterais	Unid.	5	1.050,00	5.250,00
				Total (R\$)	25.000,00

LOTE 24 – Participação Aberta

Item	Descrição/Especificação	Unid.	Quant.	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
1	Gerador de energia de 260 KVA - 1 dia	Unid.	5	700,00	3.500,00
2	Gerador de energia de 260 KVA - 3 dias	Unid.	5	1.100,00	5.500,00
3	Gerador de energia de 260 KVA - 5 dias	Unid.	5	1.200,00	6.000,00
4	Gerador de energia de 260 KVA - 8 dias	Unid.	5	4.200,00	21.000,00
5	Gerador de energia de 260 KVA - 10 dias	Unid.	5	4.300,00	21.500,00
				Total (R\$)	57.500,00

LOTE 29 – Participação Aberta

Item	Descrição/Especificação	Unid.	Quant.	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
1	Mini Trio Elétrico - Carro de som para divulgação: carro de som, com mesa de som contendo canais no mínimo, processador digital e amplificadores digitais, 6 alto falantes de médio de 12", 4 graves de 1,8 twiters e 8 cassetes de 250 x, 2 microfones sem fio e 2 microfones com fio. Para divulgação das ações da Prefeitura no município, e ações Culturais promovidos pela Secretaria de Cultura do Município. Período de 08h.	Unid.	15	900,00	13.500,00
2	Trio Elétrico Categoria A Carroceria montada com estrutura e comprimento que comporte Banda para shows, com mesa de som Digital 01vi com Fundo e Laterais com Total 48 graves e 40 médio graves e 32 médio agudos de alta. Sistema de amplificadores digitais compatíveis com as especificações de som. Sistema de equalização com processador Digital. Efeitos, Compressores, quadragem, note book e dvd para sistema de palco, multicabo santo anjo, retorno, cubo de guitarra, kit de bateria, monitor, 8 microfones sem fio, 24 microfones com fio, 18 pedestrais para microfone, 20 garras, equipe técnica 1 produtor, técnico de som, 1 técnico de luz, 2 ajudante, 2 condutor habilitado, equalização com processadores digitais	Unid.	10	2.850,00	28.500,00
3	Trio Elétrico Categoria B: carroceria montada com estrutura de palco completa e comprimento compatível com trio elétrico que faça diversos tipos de trabalhos, sistemas sonoro digital, com processador e amplificadores digitais. Contendo 18 auto falantes de médio graves de 12,16 auto falantes de médio grave de 10,12 auto falante de grave de 18,18 twiters, 20 conexão, 1 mesa de som soundcraft de 12 canais, 1 mesa de som beringher 12 canais para palco, 6 microfones sem fio, 12 microfones com fio, 16 auxiliares, 2 retornos de palco, 1 técnico de som, 2 ajudante e 1 condutor habilitado.	Unid.	4	9.000,00	36.000,00
				Total (R\$)	78.000,00



GM FEITOSA LTDA - ME, CNPJ nº 07.993.402/0001-83.

LOTE 03 – Participação Aberta

Item	Descrição/Especificação	Unid.	Quant.	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
1	Sonorização de Médio porte - 1 dia	Unid.	15	2.438,00	36.570,00
2	Sonorização de Médio porte - 2 dias	Unid.	8	2.600,00	20.800,00
3	Sonorização de Médio porte - 3 dias	Unid.	3	4.700,00	14.100,00
4	Sonorização de Médio porte - 5 dias	Unid.	3	6.120,10	18.360,30
5	Sonorização de Médio porte - 8 dias	Unid.	2	6.256,10	12.512,20
6	Sonorização de Médio porte - 10 dias	Unid.	3	6.552,50	19.657,50
				Total (R\$)	122.000,00

LOTE 04 – Participação Aberta

Item	Descrição/Especificação	Unid.	Quant.	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
1	Iluminação de Médio porte - 1 dia	Unid.	15	1.246,00	18.690,00
2	Iluminação de Médio porte - 2 dias	Unid.	8	2.437,87	19.502,96
3	Iluminação de Médio porte - 3 dias	Unid.	3	4.304,00	12.912,00
4	Iluminação de Médio porte - 5 dias	Unid.	3	4.315,00	12.945,00
5	Iluminação de Médio porte - 8 dias	Unid.	2	5.000,00	10.000,00
6	Iluminação de Médio porte - 10 dias	Unid.	3	6.150,00	18.450,00
				Total (R\$)	92.499,96

LOTE 08 – Participação Aberta.

Item	Descrição/Especificação	Unid.	Quant.	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
1	Palco tipo Geo-spans 18x14m em alumínio piso de madeira e cobertura tipo túnel geodésico, com dois praticáveis de 3,5m x 2,5m - 1 dia	Unid.	2	5.024,40	25.122,00
2	Palco tipo Geo-spans 18x14m em alumínio piso de madeira e cobertura tipo túnel geodésico, com dois praticáveis de 3,5m x 2,5m - 2 dias	Unid.	2	3.595,00	7.190,00
3	Palco tipo Geo-spans 18x14m em alumínio piso de madeira e cobertura tipo túnel geodésico, com dois praticáveis de 3,5m x 2,5m - 3 dias	Unid.	1	4.176,00	8.352,00
4	Palco tipo Geo-spans 18x14m em alumínio piso de madeira e cobertura tipo túnel geodésico, com dois praticáveis de 3,5m x 2,5m - 5 dias	Unid.	1	3.879,00	3.879,00
5	Palco tipo Geo-spans 18x14m em alumínio piso de madeira e cobertura tipo túnel geodésico, com dois praticáveis de 3,5m x 2,5m - 10 dias	Unid.	1	4.006,00	4.006,00
				Total (R\$)	77.000,00

LOTE 13 – Participação Aberta

Item	Descrição/Especificação	Unid.	Quant.	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
1	Área para cadeirantes 6/8m ² - 01 dias	Unid.	5	5.024,40	25.122,00
2	Área para cadeirantes 6/8m ² - 02 dias	Unid.	2	3.595,00	7.190,00
3	Área para cadeirantes 6/8m ² - 03 dias	Unid.	2	4.176,00	8.352,00
4	Área para cadeirantes 6/8m ² - 05 dias	Unid.	1	3.879,00	3.879,00
5	Área para cadeirantes 6/8m ² - 08 dias	Unid.	1	4.006,00	4.006,00
6	Área para cadeirantes 6/8m ² - 10 dias	Unid.	1	4.851,00	4.851,00
				Total (R\$)	53.400,00

LOTE 15 – Participação Exclusiva ME/EPP

Item	Descrição/Especificação	Unid.	Quant.	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
1	Grade de Isolamento Tubular, Material: Aço Tubular 1 1/2" - Galvanizado à Fogo. Medidas: 2,00 x 1,20 m (comprimento x altura)	Unid.	1000	13,59	13.590,00
2	Fechamento (Montagem e desmontagem), sendo os mesmos em placas metálicas na altura mínima de 2,20 metros, com travessa e	Unid.	1000	11,40	11.400,00



Item	Descrição/Especificação	Unid.	Quant.	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
	suporte para fixação e sem pontas de lança, portões para saídas de emergência, de no mínimo 4,40 metros de largura.				
Total (R\$)					24.990,00

LOTE 18 – Participação Exclusiva ME/EPP.

Item	Descrição/Especificação	Unid.	Quant.	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
1	CAMARIM PALCO BACKSTAGE 5x4m acoplado ao palco principal com piso de 20m², regulável até 2,20m de altura com cobertura e barras de contenção em toda lateral do camarote. Piso: tablado com forração em chapa de compensado de 17mm, medindo h:0,10cm; largura: 1m e comprimento 2m, ar condicionado (tipo central) de, no mínimo, 12.000 BTU; Sofás de 03 e 02 lugares, 12 cadeiras plásticas; e frigobar. -01 dia	Unid.	3	640,00	1.920,00
2	CAMARIM PALCO BACKSTAGE 5x4m acoplado ao palco principal com piso de 20m², regulável até 2,20m de altura com cobertura e barras de contenção em toda lateral do camarote. Piso: tablado com forração em chapa de compensado de 17mm, medindo h:0,10cm; largura: 1m e comprimento 2m, ar condicionado (tipo central) de, no mínimo, 12.000 BTU; Sofás de 03 e 02 lugares, 12 cadeiras plásticas; e frigobar. -02 dia	Unid.	2	719,50	1.439,00
3	CAMARIM PALCO BACKSTAGE 5x4m acoplado ao palco principal com piso de 20m², regulável até 2,20m de altura com cobertura e barras de contenção em toda lateral do camarote. Piso: tablado com forração em chapa de compensado de 17mm, medindo h:0,10cm; largura: 1m e comprimento 2m, ar condicionado (tipo central) de, no mínimo, 12.000 BTU; Sofás de 03 e 02 lugares, 12 cadeiras plásticas; e frigobar. -03 dia	Unid.	2	820,00	1.640,00
4	CAMARIM PALCO BACKSTAGE 5x4m acoplado ao palco principal com piso de 20m², regulável até 2,20m de altura com cobertura e barras de contenção em toda lateral do camarote. Piso: tablado com forração em chapa de compensado de 17mm, medindo h:0,10cm; largura: 1m e comprimento 2m, ar condicionado (tipo central) de, no mínimo, 12.000 BTU; Sofás de 03 e 02 lugares, 12 cadeiras plásticas; e frigobar. -05 dia	Unid.	3	1.667,00	5.001,00
5	CAMARIM PALCO BACKSTAGE 5x4m acoplado ao palco principal com piso de 20m², regulável até 2,20m de altura com cobertura e barras de contenção em toda lateral do camarote. Piso: tablado com forração em chapa de compensado de 17mm, medindo h:0,10cm; largura: 1m e comprimento 2m, ar condicionado (tipo central) de, no mínimo, 12.000 BTU; Sofás de 03 e 02 lugares, 12 cadeiras plásticas; e frigobar. -10 dias	Unid.	2	1.200,00	2.400,00
Total (R\$)					12.400,00

LOTE 20 – Participação Exclusiva ME/EPP

Item	Descrição/Especificação	Unid.	Quant.	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
1	Túnel 18mx50m – 02 dias	Unid.	1	17.850,00	17.850,00
Total (R\$)					17.850,00

LOTE 22 – Participação Aberta

Item	Descrição/Especificação	Unid.	Quant.	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
1	TENDA PIRAMIDAL 6x6m (36m²) composta em estrutura metálica reforçada na chapa 14 com montagem individual ou agregada com formação de pavilhões, pilares de sustentação 3 m de altura; na chapa 14 com perfil de 100x100mm. com 3 metros de altura, calhada em pirâmide, lona vinílica com tratamento especial e revestimento sintético, black out (retenção de luz solar), anti-mofo, e auto extingüível, estrutura metálica trilaçada e 100% galvanizada a fogo; conjunto de hastes. 1 dia	Unid.	20	258,00	5.160,00



Item	Descrição/Especificação	Unid.	Quant.	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
2	TENDA PIRAMIDAL 6x6m (36m²) - composta em estrutura metálica reforçada na chapa 14 com montagem individual ou agregada com formação de pavilhões, pilares de sustentação 3 m de altura; na chapa 14 com perfil de 100x100mm, com 3 metros de altura, calhada em pirâmide, lona vinílica com tratamento especial e revestimento sintético, black out (retenção de luz solar), anti-mofo, e auto extingüível, estrutura metálica trilaçada e 100% galvanizada a fogo; conjunto de hastes. 2 dias	Unid.	10	255,00	2.550,00
3	TENDA PIRAMIDAL 6x6m (36m²) - composta em estrutura metálica reforçada na chapa 14 com montagem individual ou agregada com formação de pavilhões, pilares de sustentação 3 m de altura; na chapa 14 com perfil de 100x100mm, com 3 metros de altura, calhada em pirâmide, lona vinílica com tratamento especial e revestimento sintético, black out (retenção de luz solar), anti-mofo, e auto extingüível, estrutura metálica trilaçada e 100% galvanizada a fogo; conjunto de hastes. 5 dias	Unid.	40	970,20	38.808,00
4	Tenda Piramidal 08x08m (64m²) cobertura em lona branca black-out tipo piramidal, pés de sustentação em tubos galvanizado, constituída e composta de calhas inteiriças laterais para captação e escoamento de água. Altura de 3,00 metros em seus pés de sustentação lateral, com alongamento que permite chegar à altura máxima de 4,5 m - 1 dia	Unid.	20	268,10	5.362,00
5	Tenda Piramidal 08x08m (64m²) cobertura em lona branca black-out tipo piramidal, pés de sustentação em tubos galvanizado, constituída e composta de calhas inteiriças laterais para captação e escoamento de água. Altura de 3,00 metros em seus pés de sustentação lateral, com alongamento que permite chegar à altura máxima de 4,5 m - 2 dia	und	5	417,00	2.085,00
6	Tenda Piramidal 08x08m (64m²) cobertura em lona branca black-out tipo piramidal, pés de sustentação em tubos galvanizado, constituída e composta de calhas inteiriças laterais para captação e escoamento de água. Altura de 3,00 metros em seus pés de sustentação lateral, com alongamento que permite chegar à altura máxima de 4,5 m - 5 dia	Unid.	5	1.457,00	7.285,00
7	Tenda Piramidal 10x10m (100m²) cobertura em lona branca black-out tipo piramidal, pés de sustentação em tubos galvanizado, constituída e composta de calhas inteiriças laterais para captação e escoamento de água. Altura de 3,00 metros em seus pés de sustentação lateral, com alongamento que permite chegar à altura máxima de 4,5 m - 3 dia	Unid.	10	724,00	7.240,00
Total (R\$)					68.490,00

LOTE 25 – Participação Exclusiva ME/EPP

Item	Descrição/Especificação	Unid.	Quant.	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
1	Gerador de energia de 180 KVA - 1 dias	Unid.	5	973,00	4.865,00
2	Gerador de energia de 180 KVA - 3 dias	Unid.	5	1.103,00	5.515,00
3	Gerador de energia de 180 KVA - 5 dias	Unid.	5	1.297,00	6.485,00
4	Gerador de energia de 180 KVA - 8 dias	Unid.	5	1.624,00	8.120,00
5	Gerador de energia de 180 KVA - 10 dias	Unid.	5	2.923,00	14.615,00
Total (R\$)					39.600,00

LOTE 26 – Participação Exclusiva ME/EPP

Item	Descrição/Especificação	Unid.	Quant.	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
1	CLIMATIZADOR de pouco ruído (de 55 a 64 decibéis de volume máximo), movimentação de 4500m³/h. com regulagem de intensidade do vento, com potência (do motor 1 1/4 CV - baixa 1600 RPM - Potência: 180 watts e Motor 2 1/5 CV alta 3500 RPA - Potência: 150 watts para ambientes internos e externos.	Unid.	10	150	1.500,00
Total (R\$)					1.500,00



C. A. KAWASHIMA DE OLIVEIRA EIRELI - ME, CNPJ nº 12.632.639/0001-79.

LOTE 05 – Participação Aberta

Item	Descrição/Especificação	Unid.	Quant.	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
1	Sonorização de grande porte - 1 dia	Unid.	4	3.965,61	15.862,44
2	Sonorização de grande porte - 2 dia	Unid.	4	6.382,55	25.530,20
3	Sonorização de grande porte - 3 dias	Unid.	1	9.817,97	9.817,97
4	Sonorização de grande porte - 5 dias	Unid.	1	12.539,25	12.539,25
5	Sonorização de grande porte - 8 dia	Unid.	1	14.084,23	14.084,23
6	Sonorização de grande porte - 10 dias	Unid.	3	13.788,23	41.364,69
				Total (R\$)	119.198,78

LOTE 06 – Participação Aberta

Item	Descrição/Especificação	Unid.	Quant.	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
1	Iluminação de Grande porte - 1 dia	Unid.	4	3.139,25	12.557,00
2	Iluminação de Grande porte - 2 dias	Unid.	4	2.895,89	11.583,56
3	Iluminação de Grande porte - 3 dias	Unid.	1	3.781,73	3.781,73
4	Iluminação de Grande porte - 5 dias	Unid.	1	4.263,63	4.263,63
5	Iluminação de Grande porte - 8 dias	Unid.	1	5.009,78	5.009,78
6	Iluminação de Grande porte - 10 dias	Unid.	3	5.068,10	15.204,30
				Total (R\$)	52.400,00

LOTE 09 – Participação Aberta

Item	Descrição/Especificação	Unid.	Quant.	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
1	Palco modular 10x10m em alumínio piso de madeira e cobertura tipo quatro águas, com dois praticáveis de 3,5mx2,5m - 1 dia	Unid.	10	5.478,28	54.782,80
2	Palco modular 10x10m em alumínio piso de madeira e cobertura tipo quatro águas, com dois praticáveis de 3,5mx2,5m - 3 dias	Unid.	5	5.942,30	29.711,50
3	Palco modular 10x10m em alumínio piso de madeira e cobertura tipo quatro águas, com dois praticáveis de 3,5mx2,5m - 5 dias	Unid.	4	9.912,80	39.651,20
4	Palco modular 10x10m em alumínio piso de madeira e cobertura tipo quatro águas, com dois praticáveis de 3,5mx2,5m - 8 dias	Unid.	1	10.847,32	10.847,32
5	Palco modular 10x10m em alumínio piso de madeira e cobertura tipo quatro águas, com dois praticáveis de 3,5mx2,5m - 10 dias	Unid.	2	20.653,59	41.307,18
				Total (R\$)	176.300,00

LOTE 12 – Participação Exclusiva ME/EPP

Item	Descrição/Especificação	Unid.	Quant.	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
1	Camarote vip medindo no mínimo 8m², estrutura vertical 3m módulos 10x10 com 36 camarotes - escada, guarda corpo - 1 dia	Unid.	1	5.665,23	5.665,23
2	Camarote vip medindo no mínimo 8m², estrutura vertical 3m módulos 10x10 com 36 camarotes - escada, guarda corpo - 3 dias	Unid.	1	14.071,78	14.071,78
3	Camarote vip medindo no mínimo 8m², estrutura vertical 3m módulos 10x10 com 36 camarotes - escada, guarda corpo - 10 dias	Unid.	1	16.562,45	16.562,45
				Total (R\$)	36.299,46

LOTE 16 – Participação Exclusiva ME/EPP

Item	Descrição/Especificação	Unid.	Quant.	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
1	GRID DE ALUMÍNIO BOX TRUSS: Peças de Q30 em alumínio para montagem de estruturas	Unid.	1.000	20,50	20.500,00
2	GRID DE ALUMÍNIO BOX TRUSS: Peças de Q50 em alumínio para montagem de estruturas.	Unid.	1.000	20,50	20.500,00
				Total (R\$)	41.000,00



LOTE 17 – Participação Exclusiva ME/EPP

Item	Descrição/Especificação	Unid.	Quant.	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
1	PORTICO EM GRID DE ALUMINIO BOX TRUSS: Peças de Q30 em alumínio para montagem de estruturas. Medindo 4 de altura por 6 de largura.	Unid.	5	1.722,67	8.613,35
2	PORTICO EM GRID DE ALUMINIO BOX TRUSS: Peças de Q30 em alumínio para montagem de estruturas. Medindo 6 de altura por 8 de largura.	Unid.	5	1.980,84	9.904,20
3	BACKDROP EM GRID DE ALUMINIO BOX TRUSS: Peças de Q30 em alumínio para montagem de estruturas. Em formato quadrado medindo 2 de altura por 3 de comprimento.	Unid.	5	509,20	2.546,00
4	BACKDROP EM GRID DE ALUMINIO BOX TRUSS: Peças de Q30 em alumínio para montagem de estruturas. Em formato quadrado medindo 6 de altura por 8 de comprimento.	Unid.	5	587,29	2.936,45
Total (R\$)				24.000,00	

LOTE 21 – Participação Exclusiva ME/EPP

Item	Descrição/Especificação	Unid.	Quant.	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
1	TENDA CÚPULA 10x10m (100m²) composta em estrutura metálica reforçada na chapa 14 com montagem individual ou agregada com formação de pavilhões, pilares de sustentação 3 m de altura; na chapa 14 com perfil de 100x100m, com 3 metros de altura, calhada em cúpulas, lona vinílica com tratamento especial e revestimento sintético, black out (retenção de luz solar), anti-mofo, e auto extingüível, estrutura metálica trilaçada e 100% galvanizada a fogo; conjunto de hastes.	Unid.	30	418,14	12.544,20
2	Tenda Tensionada (Chapéu de Bruxa) 5x5m (25m²) - Estrutura galvanizada/ou pintada, travas (ou mão francesa) composta em estrutura metálica reforçada chapa 14, montagem individual ou agregada com formação de pavilhões, pilares de sustentação 3m metros de altura; na # 14 com perfil de 60mmx60mm, calhas 5(cinco) metros de comprimento por 11 cm de altura x 10 cm de largura # 14 com um vergalhão de 3/8 interno para amarração da lona, garantindo melhor o colhimento da água. cobertura 5mx5m, modelo chapéu de bruxa na cor branca, anti-chama; anti-mofo com limite de ruptura de até 350 kgf/m², acompanhado de laudo de comprovação de inflamabilidade.	Unid.	20	210,11	4.202,20
3	Tenda Tensionada (Chapéu de Bruxa) 3x3mts (9m²) - Estrutura galvanizada/ou pintada. Travas (ou mão francesa), podem ser feitas sob ajustes em rosca, tornando mais fácil a montagem em lugares desnivelados. chapéu de bruxa 3x3mts com 2,40m de altura, lona vinil com tratamento especial e revestimento sintético, black out (retenção de luz solar), anti-mofo, anti uv, anti iv e auto extingüível, estrutura metálica trilaçada e 100% galvanizada a fogo; fechamento 200m linear de fechamento, em placas metálicas galvanizadas de 2,2m de largura por 2,1m de altura cada placa, ferro chapa 20 com metalon e tubo na chapa 14 com esberras para fixação e sem pontas de lança, com portões para saídas de emergência de 4m de largura cada saída e placas de identificação em cada saída.	Unid.	40	130,02	5.200,80
4	Tenda Piramidal 10x10m (100m²) cobertura em lona branca black-out tipo piramidal, pés de sustentação em tubos galvanizado, constituída e composta de calhas inteiriças laterais para captação e escoamento de água. Altura de 3,00 metros em seus pés de sustentação lateral, com alongamento que permite chegar à altura máxima de 4,5 m - 1 dia	Unid.	40	341,62	13.664,80
5	Tenda Piramidal 10x10m (100m²) cobertura em lona branca black-out tipo piramidal, pés de sustentação em tubos galvanizado, constituída e composta de calhas inteiriças laterais para captação e escoamento de água. Altura de 3,00 metros em seus pés de sustentação lateral, com alongamento que permite chegar à altura máxima de 4,5 m - 5 dia		10	382,39	3.823,90



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEVOP
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 21
 E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



Item	Descrição/Especificação	Unid.	Quant.	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
6	Tenda Piramidal 10x10m (100m²) cobertura em lona branca black-out tipo piramidal, pés de sustentação em tubos galvanizado, constituída e composta de calhas inteiriças laterais para captação e escoamento de água. Altura de 3,00 metros em seus pés de sustentação lateral, com alongamento que permite chegar à altura máxima de 4,5 m - 10 dia	Unid.	5	1.812,12	9.060,60
7	Tenda Piramidal 5x5mts (50m²) cobertura em lona branca black-out tipo piramidal, pés de sustentação em tubos galvanizado, constituída e composta de calhas inteiriças laterais para captação e escoamento de água. Altura de 3,00 metros em seus pés de sustentação lateral, com alongamento que permite chegar à altura máxima de 4,5 m	Unid.	10	160,35	1.603,50
Total (R\$)					50.100,00

LOTE 27 – Participação Exclusiva ME/EPP

Item	Descrição/Especificação	Unid.	Quant.	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
1	CADEIRAS DE PLÁSTICO, modelo tipo bistro sem braço, cor branca, . Certificada e aprovada pelo INMETRO e Norma n.b.r. 14776:2013 - ABNT.classe - B IRRESTRITO. Material: polipropileno e aditivos com anti-UV. Altura do encosto: 86cm, Largura do assento: 39cm, altura do assento 45cm, peso da peça: 3,8kg, profundidade: 40cm Capacidade: suporta até 182kg.	Unid.	15.000	1,36	20.400,00
2	CADEIRAS TIFFANY, sem braço, cor branca, fabricada com processo de injeção monobloco. Certificada e aprovada pelo INMETRO e Norma n.b.r. 14776:2013 - abnt.classe - B IRRESTRITO. Altura do encosto: 92cm, Largura do assento: 40cm, altura do assento 43cm, peso da peça: 3,8kg, Capacidade: suporta até 182kg, material: polopropileno + aditivos.	Unid.	1.000	4,60	4.600,00
3	Mesa quadrada, monobloco empilhável 70 x70, certificado pelo INMETRO e NORMA N.B.R 14776:2013 - ABNT. CLASSE - B IRRESTRITO. Cor branca, material: polipropileno e aditivos com anti-uv, detalhes: produto manobloco, resistente e empilhável, altura 72cm, largura: 70cm, profundidade: 70cm.	Unid.	1.000	4,50	4.500,00
Total Estimado do Lote 27 (R\$)					29.500,00

LOTE 28 – Participação Exclusiva ME/EPP

Item	Descrição/Especificação	Unid.	Quant.	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
1	MESA DE HONRA para até 10 pessoas, em madeira medindo no mínimo 10 metros de comprimento, por 80 centímetros de largura, montada no máximo em 3 módulos, forrada com tecido nas cores padrões da prefeitura de Marabá e decorada conforme orientações da SECULT.	Unid.	5	780,00	3.900,00
Total (R\$)					3.900,00

VALOR GLOBAL: R\$ 1.706.078,20 (um milhão, setecentos e seis mil e setenta e oito reais e vinte centavos).

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada.
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar.
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 003/2020-CEL/SEVOP/PMM.
- 4 A detentora da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes da formulação do vínculo contratual.
- 5 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEVOP
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá - Marabá - Pará - CEP: 68.507-765
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 21
 E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



- 6 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições.
- 7 A Secretaria Municipal de Administração é o órgão gestor da presente Ata.
- 8 O servidor designado para Gerenciar a Ata de Registro de Preços será o Sr. JOSÉ SCHERER, Port. nº 1782/2017 - GP, lotado na Secretaria Municipal de Cultura ou outro posteriormente designado pela SECULT;
- 9 As despesas com o pagamento do objeto serão oriundas do Erário Municipal com uso de Dotações Orçamentárias que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal 44/2018;
- 10 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital do PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 003/2020-CEL/SEVOP/PMM, pela Lei Federal nº 10.520/2002 e Decreto 3.555/2000 aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, e demais normas regulamentares, em especial o Decreto Municipal Nº 44/2018, bem como, as cláusulas e condições especificadas no instrumento convocatório, incluindo o disposto em seus anexos.
- 11 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens.
- 12 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência do Secretário Municipal de Cultura, nos termos do Decreto nº 44/2018.
- 13 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

JOSE NILTON DE MEDEIROS:28796535415
 Assinado de forma digital por JOSE NILTON DE MEDEIROS:28796535415
 Dados: 2020.02.17 15:25:00 -03'00'

JOSÉ NILTON DE MEDEIROS
 CPF/MF Nº 287.965.354-15
 Secretário Municipal de Administração
 Contratante

STOP TODDE PROMOCOES E SERVICOS
 Assinado de forma digital por STOP TODDE PROMOCOES E SERVICOS EIRELI:24649810000131
 Dados: 2020.02.17 12:01:55 -03'00'

JEAN CARLO TODDE
 CPF/MF Nº 213.841.852-91
STOP TODDE PROMOÇÕES E SERVIÇOS
 EIRELI - ME
 Contratada

G M FEITOSA
 LTDA:07993402000183
 Assinado de forma digital por G M FEITOSA LTDA:07993402000183
 DN: c=BR, o=CP, ou=Autentidade Certificadora Ratz Brasileira v2, ou=AC SOLUTI, ou=AC SOLUTI, cn=G M FEITOSA LTDA:07993402000183
 Dados: 2020.02.17 10:38:32 -03'00'

GLEYSON LOPES FEITOSA
 CPF/MF Nº 689.756.942-91
 GM FEITOSA LTDA - ME
 Contratada

C. A. KAWASHIMA DE OLIVEIRA EIRELI: 12632639000179
 Assinado digitalmente por C. A. KAWASHIMA DE OLIVEIRA EIRELI:12632639000179
 DN: C=BR, O=CP-Brasil, OU=Autentidade Certificadora Ratz Brasileira v2, OU=AC SOLUTI, OU=AC SOLUTI, cn=C. A. KAWASHIMA DE OLIVEIRA EIRELI:12632639000179
 Razão: Eu sou o autor deste documento
 Localização:
 Data: 2020-02-17 17:46:09

CINTHIA AYAKO KAWASHIMA DE OLIVEIRA
 CPF/MF Nº 825.206.822-72
C. A. KAWASHIMA DE OLIVEIRA EIRELI - ME
 Contratada